

Stadtverordnetenversammlung
Cottbus / Chóšebuz



Antrag

Antrags-Nr.:
003/14

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Antragsteller: SPD/Grüne

Antragsdatum:
19. März 2014

Beratungsfolge:	Datum		Datum
☐ Dienstberatung Rathausspitze		☐ Umwelt	
☐ Haushalt und Finanzen		☐ Hauptausschuss	
☐ Recht, Sicherheit, Ordnung und Petitionen		☒ Stadtverordnetenversammlung	26.03.14
☐ Wirtschaft, Bau und Verkehr		☐ Ortsbeiräte/Ortsbeirat	
☐ Bildung, Schule, Sport u. Kultur		☐ JHA	
☐ Soziales, Gleichst. u. Rechte d. Minderh.			

Antragsgegenstand:

Aufhebung des Beschlusses OB-096-49/13 - Erwerb von Anteilen der Deutschen Kreditbank AG an der Stadtwerke Cottbus GmbH durch die GWC

Inhalt des Antrages:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Beschluss OB-096-49/13 („Erwerb von Anteilen der Deutschen Kreditbank AG an der Stadtwerke Cottbus GmbH durch die GWC“) wird aufgehoben.

Begründung:

Der Aufsichtsrat GWC hat in seiner letzten regulären Sitzung festgestellt, dass der Prüfauftrag zum Erwerb der Anteile der DKB an der Stadtwerke Cottbus GmbH (SWC GmbH) nicht umsetzbar ist. Die GWC ist nicht in die Lage gekommen eine Bewertung der Unternehmensanteile vorzunehmen. Der Aufsichtsrat der GWC hat deshalb einstimmig beschlossen, der Stadtverwaltung Cottbus die Aufhebung des oben genannten Beschlusses vorzuschlagen.

gez. Werner Schaaf, Fraktionsvorsitzender

Beschlussniederschrift:

Gremium: ☐ HA ☐ StVV

- ☐ einstimmig ☐ mit Stimmenmehrheit
☐ laut Antragsvorschlag
☐ mit Veränderungen (siehe Niederschrift)

Beschluss-Nr.:

Tagung am: TOP:

Anzahl der **Ja**-Stimmen:

Anzahl der **Nein**-Stimmen:

Anzahl der **Stimmenthaltungen**